
COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DI NUORO 

 

C.A.P. 08040 - Via Nazionale, 120 - 0782/55710  0782/55890 

C.F. e P. IVA 00160240917 

Pec: protocollo@pec.comune.ussassai.og.it 

 

 
 
 

Prot n. 3366 DEL 20.10.2020 

  

ORDINANZA N° 13 

 

IL SINDACO 

 

VISTO il Decreto-Legge 23/02/2020, n.° 6, recante” Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19e, in particolare, l’articolo 3; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23/02/2020 recante” Disposizioni 

attuative del Decreto-Legge 23/02/2020, n.° 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, pubblicato nella G.U. n.° 45 del 

23/02/2020; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25/02/2020, recante “ Ulteriori 

disposizioni attuative del Decreto Legge 23/02/2020 n.° 6 , recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 pubblicato nella G.U. N.° 

47 del 25/02/2020; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1° Marzo 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del Decreto-Legge 23/02/2020, n.° 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica, da COVID-19, pubblicata Nella G.U. N.° 

52 del 1°Marzo 2020; 

CONSIDERATO che l’organizzazione mondiale della Sanità il 30/01/2020 ha dichiarato l’ 

epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica e di rilevanza internazionale; 

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020, con la quale è stato dichiarato, per sei 

mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

CONSIDERATO l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 

dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio Nazionale; 

VISTA l’Ordinanza n.° 4 dell’8/03/2020, relativa a “ Misure urgenti per la prevenzione e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019 nel territorio regionale della Sardegna. Ordinanza 

ai sensi dell’art. 32, comma 3 della Legge 23/12/1978 n.° 833, in materia di igiene e sanita’ 

pubblica; 

ESAMINATE le prescrizioni ivi contenute; 

CONSIDERATO che , con Ordinanza n.° 8 del 15/06/2020 è stata disposta la chiusura degli uffici 

Comunali al Pubblico per il periodo intercorrente dal 15/06/2020 a tutto il 30/06/2020; 

ESAMINATA l’Ordinanza RAS n.° 9 del 14/03/2020 relative a “ Disposizioni attuative del 

Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministro della Salute 

n.° 117 del 14/03/2020, per il contrasto e la prevenzione della diffusione epidemiologica da 

COVID-19 nel territorio regionale della Sardegna. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della 

Legge 23/12/1978, n.° 833, in materia di igiene e sanità pubblica”; 

CONSIEDERATO CHE il DPCM del 1° Aprile 2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (G.U.) , 

Serie Generale, n,° 88 del 02/04/2020 ha disposto la proroga dell’efficacia, a far data dal 



04/04/2020 e fino al 13/04/2020, delle misure introdotte con i Decreti del Presidente del Consiglio 

dei Ministri dell’8,9,11 e 22 Marzo 2020, nonchè di quelle previste dall’Ordinanza del Ministro 

della Salute del 20 Marzo 2020 e dell’Ordinanza del 28 Marzo 2020 del Ministro della Salute, di 

concerto con il Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

PRESO ATTO della comunicazione della Prefettura di Nuoro-Ufficio Territoriale del Governo, di 

cui al Prot.n.° 1061 del 06/04/2020, in tema di COVID-19, relativa all’attuazione delle prescritte 

misure; 

PRESO ATTO che, con D.P.C.M. 10/04/2020, pubblicato sulla G.U. n.° 97 dell’11/04/2020, sono 

state emanate ulteriori disposizioni attuative del D.L. 25/03/2020, n.° 19, recante misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale, 

prorogando le attuali misure restrittive a tutto il 03/05/2020; 

ESAMINATO il DPCM del 26/04/2020; 

 

 VISTO il DPCM del 18/10/2020 

 

TUTTO QUANTO sopra premesso e considerato 

 

ORDINA 

 

LA CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI AL PUBBLICO, DALLA DATA ODIERNA 

DEL 20/10/2020 A TUTTO IL 13/11/2020 INCLUSO 

- Gli utenti potranno contattare gli Uffici interessati, utilizzando le caselle mail istituzionali indicate 

nel Sito Istituzionale dell’Ente. 

- Per quanto attiene e riguarda i servizi indispensabili ( ad esempio in caso si verificassero dei 

decessi) l’ufficio preposto ricevera’ l’utenza., nel rispetto delle prescrizioni vigenti di 

distanziamento sociale e d’utilizzo dei prescritti DPI (mascherine e guanti). 

La presente Ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio online per la durata di quindici(15) giorni. 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 20.10.2020 

 

 

IL SINDACO 

(Dottor Gian Basilio Deplano) 


		2020-10-20T06:38:36+0000
	DEPLANO GIANBASILIO




